C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.555/2019

Autor: Sóstenes Cavalcante

Data da
Apresentação:

01/10/2019

Ementa: Requer que o Projeto de Lei nº 3.453, de 2019 seja
desapensado do Projeto de Lei nº 7.292, de 2017.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 2.555/2019. Desapense-se o Projeto
de Lei n. 3.453/2019 do Projeto de Lei n. 7.292/2017. Por
consequência, distribua-se o Projeto de Lei n. 3.453/2019 às
Comissões de Direitos Humanos e Minorias e de Constituição e
Justiça e de Cidadania (mérito e art. 54 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados - RICD) e submeta-se-o aos regimes de
deliberação do Plenário e de tramitação ordinário. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO Projeto de Lei n. 3.453/2019:
CDHM e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
deliberação do Plenário. Regime de tramitação: ordinário.]

.

Regime de
tramitação:

.

Em 30/10/2019